Tax
+ 3.9

Stemler-

S P E C I M E N
P A R A L L E L I S M I

INTER

SYSTEMA LINNAEANVM ET
IVSSIEVIANVM.

QVOD

AMPLISSIMI PHILOSOPHORVM ORDINIS

E X A M I M I

SVBIECIT

I. G. S T E M L E R.

SOCIETATIS MINERALOGICAE IENENSIS SODALIS

RUTHENO - VARISCVS.

J E N A E

EX OFFICINA ETZDORFIANA

c1313cccx.

HARVARD UNIVERSITY HERBARIUM.

~~THE GIFT OF~~

Bought

1876.

Per annos aliquot operas Botanices studio dedita, quod ad studium tum Medicinæ, cui me dedidi, studium, cum Botanices ipsius jucunditas me adducebat, notitiæque Systematum, quæ hodie in usu sunt, mihi acquisita, Parallelismum, quem inter Systema Linnaeanum et Jussieuanum animadverteram et ad utriusque Systematis notitiæ mihi faciliore modo parandam adhibueram, proponere constitui, quatenus ille Tironi Botanices Systemati Linnaeano adsueto et faciliorem illius Jussieuii conspectum, quasi, ut videat, qua in re differant aut conveniant et quæ classes Linn. illis Jussieuii respondeant, reddere possit.

Antea vero paucis verbis Systemata priora enumerare haud alienum puto, ut eo melius perspiciamus, qua in re hodierna ab antiquioribus differant aut illis respondeant.

CAESALPINUS, qui primus Botanices Systematicus laudatur, dividendi principium sumit ab trunco arboraceo et herbaceo, a semine et fructu. Systema dividit in Classes quindecim.

MORISON, qui illi successit, plantas dividit in Lignosas et herbaceas, præterea secundum fructum et habitum; quod quidem Systema Classes octodecim continet.

HERRMANN præcipue fructum uti et florem habitumque dividendi principia adhibuit.

RAJUS quoque tam diversis dividendi momentis usus est. Summum dividendi I in Herbas et Suffrutices. II. In Arbores et Frutices. Sectio prima Cl. XXV, altera XIV. Cl. amplectitur. Naturalem methodum assequi studuit.

COMELLVS ex pericarpis divisit.

RIVINVS regularitatem et irregularitatem floris, numerum petalorum in dividendo adhibuit; subdivisionibus fructum substruxit. Summum divisionis in flores regulares et in compositos et flosculis regularibus.

CHRISTOPHORVS KNAVT Inversum Raji sumisit.

CHRISTIANVS KNAVT Inversum Rivini construxit.

BOERHAAVE conjunxit Systema Herrmannianum cum illis Raji et Tornefortii.

TOURNEFORT autem in summo dividendo Raji affecta fuit, praeterea species characteribus fixis distinguere tentavit. Generibus vero saepe notas falsas attribuit.

LINNAEVS dividendi principium summum a filamentis et pistillis duxit. Systema ejus satis notum est. Systema artificiale valde perfectum et perpolitum est, quod in summo dividendi principium ducens idemque fixum, in generibus et speciebus vero, hinc et illinc et in ordinibus classibusque vitia apparent, interim Systematis artificialis oblitus Naturam magis sequutus Linnaeus diversis tunc momentis divisit. Neque plane harmonia gaudere potest ejusmodi Systema artificiale, quod non ubivis Systemati Natura accommodari potest. Ejusmodi errorum hujus Systematis Hedwigijs magnam copiam profert. *)